DIE SICHERSTE LÖSUNG
SH/ArmaFlex®
Die flexible Dämmung zur Einsparung von Energie und CO2 in Sanitär-
und Heizungsanlagen in Gebäuden. Mit antimikrobiellem Microban®
Produktschutz für zusätzliche Sicherheit gegen Bakterien und
Schimmelpilzbefall. Installieren. Vertrauen.
MIT ANTI-

Mehrschicht-
verbundrohre
50%
Anwendungsbereich B
gemäß GEG
100%
Anwendungsbereich A
gemäß GEG
Außen-ø
mm Zoll Außen-ø
mm
Nenn-
weite DN
Außen-ø
mm (Ist-Dicke) Bestell-Nr. (Ist-Dicke) Bestell-Nr. (Ist-Dicke) Bestell-Nr.
12 12 12 (11) SH-10X012 2)
15 15 1/4 13,5 8 14 (11) SH-10X015 1) 2) (27) SH-24X015 2)
18 18 3/8 17,2 10 (11) SH-10X018 1) 2) (26) SH-24X018 2)
20 20 20 (11) SH-10X020 2) (26) SH-24X020 2)
22 22 1/2 21,3 15 (11) SH-10X022 1) 2) (26) SH-24X022 2)
25 25 25 25 (11) SH-10X025 2) (25) SH-24X025 2)
28 3/4 26,9 20 (11) SH-10X028 1) 2) (25) SH-24X028 2)
28 28 (19) SH-19X028 2) (39) SH-36X028
32 32 32 (10) SH-10X032 2) (19) SH-19X032 2)
35 35 1 33,7 25 (10) SH-10X035 2) (19) SH-19X035 2) (38) SH-36X035
40 40 40 40 (10) SH-10X040 2)
42 42 1 1/4 42,4 32 (10) SH-10X042 2) (24) SH-24X042 2) 50) SH-46X042
48 1 1/2 48,3 40 (10) SH-10X048 2) (26) SH-24X048 2) (53) SH-46X048
50 50 (10) SH-10X050 2)
54 54 54 (10) SH-10X054 2) (31) SH-32X054
60 2 60,3 50 (10) SH-10X060 2) (32) SH-34X060
64 64 63,5 63 (9) SH-09X064
76 76,1 2 1/2 76,1 65 75 (9) SH-09X076 (13) SH-13X076 (44) SH-44X076
89 88,9 3 88,9 80 (9) SH-09X089 (13) (H-13X089
108 108 (9) SH-09X108
114 4 114,3 100 (9) SH-09X114 (13) SH-13X114
Anwendungsbereich C + D
gemäß GEG
1) Diese Schläuche sind auch als Endlosschläuche lieferbar.
2) Diese Schläuche sind auch als selbstklebende Schläuche lieferbar. Mikro-Zellstruktur:

SH/ARMAFLEX /07
VERARBEITUNGSHINWEISE
SH/ArmaFlex ist einfach zu installieren,
dies gilt sowohl bei der nachträglichen
Dämmung bestehender Anlagen, als
auch bei Neuinstallationen.
Das Material lässt sich aufgrund
seiner Flexibilität zusammenstauchen
und ermöglicht so ein nachträgliches
Verlöten von Kupferleitungen, ohne
dass die Dämmung beschädigt wird.
Weitere Details können der ArmaFlex
Monatgeanleitung entnommen werden.
Platten, 2 m x 0,5 m
Dämmschichtdicke (mm) Bestell-Nr.
10 SH-10-99 ( l 40 °C: 0,040 W/(m·K))
20 SH-20-99 (  l 40 °C: 0,040 W/(m·K))
LIEFERSORTIMENT – SH/ARMAFLEX PLATTEN UND ZUBEHÖR
YouTube-Video:
Eine Dämmung von
Heizungs- und Warm-